
令和７年１１月１７日 

新入生保護者の皆様 

練馬区立田柄中学校 

校長  小室 賢一 

令和８年度入学 新入生保護者説明会のお知らせ 

 

向寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝にお過ごしのこととお喜び申しあげます。 

さて、令和８年度に本校へ入学予定の新入生保護者の方を対象に説明会を実施いたします。入学にあた

り、中学校生活についてご理解いただくとともに、入学に向け必要な準備事項についてご確認いただくこと

を目的としております。ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和８年２月７日（土）  １４：３０～１５：２０ 〔受付１４：００～〕 

 

２ 会 場  本校 体育館 アリーナ 

 

３ 内 容  (1)校長挨拶 

    (2)生活関係（きまり・部活動） 

  (3)教務関係（学校生活・学習） 

       (4)保健関係（アレルギー・特別支援） 

 (5)入学式までの準備（学納金・学用品・入学式） 

  (6)質疑応答 

 

４ 申 込  右のＱＲコードを読み取り、Google formにて申し込みください。 

       （学校ホームページからも申し込みすることができます。） 

 

５ 提出物  (1) 給食における食物アレルギーの調査（当日配布/その場で提出） 

        ・お子様のアレルギーについて記載できるようご準備ください。 

       (2) ゆうちょ自動払込利用申込書（当日配布/その場で提出） 

        ・口座番号・届出印をご準備ください。 

       

６ その他  (1)参加できない方は、後日電話連絡の上ご来校ください。資料の配布と提出物の回収をいた

します。できるだけ早くご来校いただくよう、お願いいたします。 

       (2)２月２１日（土）14:00-16:00に体育着・上履きの販売会を、本校体育館にて実施いたし

ます。 

(3)標準服については、締め切り日にご注意いただき、以下の指定店にてお求めください。 

  イオンスタイル板橋  注文受付2/23締切  03-3935-8577 

  ネリマサンドレス   注文受付2/23締切  03-3975-1029 

 

７ お願い  (1)東門が使えないため、西門からお入りください。自転車は臨時駐輪場をご利用ください。 

       (2)上履き・外履き入れ・ボールペン・ゆうちょ届出印をご持参ください。また、ゆうちょ口

座番号とお子様のアレルギーについての情報もご用意ください。 

       (3)会場はストーブを用意していますが、温かな服装でご来校ください。 

 

【問い合わせ先】練馬区立田柄中学校 副校長 谷 信彦 ０３‐３９９０‐４４０３ 

 

https://forms.gle/4LGq2zseRA3qqPUL8 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


